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griana Sp. z o.o. specjalizuje się w 
rozmnażaniu sadzeniaków, istnieje 
na polskim rynku od ponad roku i 

łączy w sobie wiedzę oraz doświadczenie 
Johna Williamsa, Marty Mendzy i Oli Szczu-
kowskiej, którzy są zaangażowani w uprawę 
wysokiej jakości sadzeniaków i marketing w 
Polsce od ponad 10 lat. Agriana jest połą-
czeniem wspólnej strategii pomiędzy holen-
derskim hodowcą ziemniaków firmą C. Me-
ijer B.V. a Johnem Williamsem, prezesem 
Agriany, który ma 28-letnie doświadczenie w 
branży ziemniaczanej. 
 C. Meijer B.V. jest prywatną holenderską 
firmą hodowlaną. Została założona w 1920 
roku, zajmuje się hodowlą odmian jadalnych 
oraz na frytki i chipsy. Najbardziej znane 

odmiany z portfolio firmy to: Lady Claire, 
Lady Rosetta (obie chipsowe), Melody (ja-
dalna) i Lady Anna (frytkowa). 
 Program hodowlany jest prowadzony z 
wizją nieustannego postępu biologicznego w 
hodowli nowych odmian, aby każda nowa 
kreacja była lepsza od poprzednich, dosko-
nalsza, plenniejsza, bardziej odporna, o lep-
szych cechach kulinarnych, lepiej się prze-
chowująca itd. Nazywamy to w firmie swoistą 
wartością dodaną. Wysokiej jakości sadze-
niaki innowacyjnych odmian są sprzedawane 
na całym świecie lub produkowane na licen-
cji. Trafiają do 50 krajów. Motto firmy to "Me-
ijer for Sure" (Meijer na pewno). Wyraża ono 
optymalny serwis dla wszystkich użytkowni-
ków naszych odmian, w celu zagwarantowa-
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nia długoterminowej współpracy. Agriana 
wprowadza na polski rynek tylko te odmiany, 
które dobrze się sprawdzają w naszym kli-
macie. Przed założeniem polskiej firmy C. 
Meijer B.V. wprowadzał odmiany przez 
uprawę ich w Polsce na licencji. Agriana 
współpracuje z rolnikami, mając na uwadze 
poprawę opłacalności produkcji ziemniaków, 
odmian jadalnych oraz z przeznaczeniem na 
chipsy i frytki. Główną zaletą odmian jadal-
nych firmy C. Meijer B.V. jest wysoka odpor-
ność na suszę i silne rośliny, które długo 
pozostają zielone. Wiąże się to z większym 
plonem netto i wielkością bulw oczekiwaną 
przez polskie supermarkety.  
 W sektorze ziemniaków jadalnych oferu-
jemy wiele odmian zarówno wczesnych 
(Obama), jak i średnio wczesnych (Musica, 
Orchestra). Wszystkie charakteryzują się 
wczesnym przyrostem bulw, przed porą su-
szy, która często przypada w Polsce na li-
piec i sierpień. Naszą odmianą sałatkową 
jest Jazzy. Charakteryzuje się dużą liczbą 
bulw pod krzakiem, co skutkuje uzyskiwa-
niem drobniejszej frakcji dla specyficznych 
klientów oraz frakcji 42-70 mm na tradycyjny 
polski rynek. Jazzy jest przykładem innowa-
cyjnej odmiany. Może być jedzona ze skórką 
a czas jej gotowania wynosi 10-12 minut. Ma 
świetny smak, co potwierdza I miejsce w 
konkursie kulinarnym na XXII Krajowych 
Dniach Ziemniaka w sierpniu bieżącego ro-
ku. Dwa lata temu w tym samym konkursie 
wygrała Orchestra. 
 Najmocniejszym naszym atutem obecnie i 
najbardziej popularną odmianą w ofercie jest 
Melody, trzecia pod względem powierzchni 
uprawy odmiana jadalna w Europie. Odpor-
ność na suszę i możliwość uprawy w trud-
nych warunkach czyni ją bardzo popularną 
na rynku polskim. Znana jest z długo zielo-
nych liści, ładnych wyrównanych bulw, wy-
sokiego plonu i długiego okresu uśpienia.  
 Agriana jest firmą nasienną różniącą się 
od innych. Naszym celem jest zapewnienie 
klientom  sukcesu  przez   dostawę  wysokiej  

jakości sadzeniaków coraz lepszych odmian, 
dostosowanych do warunków indywidual-
nych odbiorców oraz klientów końcowych. 
Gospodarstwa naszych rolników produkują-
cych sadzeniaki są zlokalizowane w północ-
nej Polsce, na terenach optymalnych dla 
uprawy sadzeniaków. W celu zwiększenia 
opłacalności produkcji wykonujemy ocenę 
składu gleby u klienta oraz zapewniamy do-
radztwo w doborze odpowiednich odmian, 
pod hasłem „konsumujesz co wyproduku-
jesz”, a także szeroko pojęte doradztwo 
techniczne (zalecenia dotyczące optymal-
nych norm użycia sadzeniaków w celu uzy-
skania właściwej obsady plantacji, technolo-
gii uprawy, zabiegów agrotechnicznych – 
dawek i terminów aplikacji nawozów oraz 
środków ochrony roślin, a także techniki 
zbioru i przechowywania). 

 
Fot. 1. Od lewej Ola Szczukowska, John Williams 

i Marta Mendza 15 września 2015 na wciąż  
zielonym polu odmiany Melody 

 
 Sukces naszych klientów jest naszym 
sukcesem, a najważniejsi w tym biznesie są 
ludzie. Nasze usługi wychodzą naprzeciw 
zmieniającemu się rynkowi ziemniaka i co za 
tym idzie wymaganiom naszych klientów. 
Agriana For Sure. Zapraszamy do nas, jeśli 
chcą Państwo ulepszyć i zoptymalizować 
swoją produkcję oraz dostosować ją do 
zmieniającego się polskiego rynku. 
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Zarządu 
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Szczukowska 
manager ds.  
sprzedaży – 
odmiany do 
przetwórstwa 
tel. +48 694 491 991 
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